
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 52 пгт. Дружинино 
623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт.Дружинино, ул. 

Железнодорожников 7а 

 

Приказ  

«05» июня 2023 года                                                                        № 214 
 

О работе по противодействию коррупции 

   Во исполнение плана работы Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Свердловской области на 2023 год, а также во 

исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года    № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции» для осуществления работы по  

противодействию коррупции в МКДОУ детском саду № 52 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1.Утвердить и принять в действие следующие документы: 

1.1. «План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 

учебный год»  

1.3. «План работы комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 

учебный год» 

1.4. «Плана антикоррупционного просвещения работников МКДОУ 

детского сада № 52 на 2023-2024 год» 

2. Комиссии по противодействию коррупции: 

-  проводить заседания в соответствии с утвержденным планом; 

- в случае невыполнения запланированных мероприятий выявлять причины 

и условия невыполнения. 

3. Делопроизводителю Бадамшиной Л.Ш.: 

- ежегодно знакомить всех сотрудников с «Положением об 

антикоррупционной политике» и «Кодексом этики и служебного поведения 

сотрудников»  под роспись.  

4. Приказ довести до всех сотрудников под роспись.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

Заведующий                                                                    Т.А. Королева 


